АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2016 №  3387-п

Об   утверждении     порядка       проведения   конкурса
для   предоставления    из    бюджета   муниципального
образования    Соль-Илецкий     городской           округ,
субсидий       муниципальным унитарным предприятиям
Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания
 финансовой помощи для предупреждения банкротства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 78 Бюджетного кодекса, Решением Совета депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ от 11.12.2015 г. № 53 «О бюджете муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2016 год», постановлением администрации муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ от 14.07.2016г. № 2148-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства»:
        1.Утвердить порядок проведения конкурса для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства (Приложение №1).
        2.Утвердить состав комиссии по проведению конкурса для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства (Приложение №2).
        3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ					                              В.М. Немич

Верно
Ведущий специалист управления делами                                                       Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района,  финансовому управлению, МКУ  по централизованной бухгалтерии, отделу по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному  хозяйству, газификации и связи.
                                                                                Приложение№1
			                                                  к постановлению   администрации
		                                                            Соль-Илецкого городского округа
			                                                  от 15.11. 2016  № 3387-п

ПОРЯДОК
проведения конкурса для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок проведения конкурса для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства (далее соответственно – Порядок, субсидия) определяет:
· муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа;
· проведение конкурса получателей субсидий.
          1.2. Конкурс для предоставления субсидии в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства (далее – Конкурс) проводит комиссия по предоставлению субсидии (далее - комиссия).
          1.3. Настоящий порядок разработан для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства.

2. Порядок организации Конкурса

         2.1. Информация о проведении Конкурса размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (www.soliletsk.ru), не позднее, чем за 5 дней до проведения Конкурса.
          2.2. Информация о проведении Конкурса должна содержать:
1. дата, время, место проведения Конкурса;
1. дата и время начала и окончания подачи заявок на участие в Конкурсе, форма заявки;
1. место и время приема заявок на участие в конкурсе, адрес электронной почты, номер контактного телефона;
1. критерии оценки муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа имеющих право на получение субсидии;
1. перечень документов для участия в Конкурсе;
1. порядок и сроки уведомления о результатах Конкурса;
1. Срок подачи заявок для целей участия в конкурсе, который не может быть менее 3 календарных дней с момента размещения информации о проведении конкурса.
          2.3. Заявка на участие в Конкурсе подается в срок, указанный в информации о проведении Конкурса и должна содержать следующие документы:
    - заявление предприятия о предоставлении субсидии в произвольной форме;
· копии учредительных документов организации (устав, свидетельство о государственной регистрации, ИНН), заверенные руководителем предприятия;
· копии бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах предприятия за отчетный период, предшествующий обращению, заверенные руководителем предприятия;
· список кредиторов и должников предприятия с расшифровкой задолженностей;
· финансовый план предприятия, предусматривающий безубыточный результат деятельности предприятия.
         2.4. Заявление о предоставлении субсидии предоставляется муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого городского округа в срок, установленный соответствующим информационным сообщением о проведении конкурса.
          2.5. Заявление на участие в конкурсе и представляемые документы должны быть подписаны (заверены) руководителем или уполномоченным лицом, (с приложением документов, подтверждающих его полномочия в соответствии с действующим законодательством), документы должны быть запечатаны в конверт.
         2.6.  Заявитель вправе отозвать поданную заявку не позднее дня окончания срока подачи заявок.
3. Порядок оценки участников конкурса и определения победителя конкурса

         3.1. Оценка участников конкурса осуществляется комиссией в соответствии с критериями оценки, указанными в приложении 1 к настоящему Порядку.
       3.2. Результаты оценки заносятся в оценочный лист, форма которого устанавливается приложением 2 к настоящему Порядку.
        3.3. Участника Конкурса, соответствующего критериям оценки и набравшего наибольшее количество баллов по результатам оценки, комиссия признает победителем и принимает решение о предоставлении субсидии.
        При наличии двух или более участников, соответствующих критериям оценки и набравших одинаковое наибольшее количество баллов, победителем признается участник конкурса, первым подавший заявку на участие в Конкурсе.
         3.4. Комиссия не вправе принять решение о предоставлении субсидии в отношении участника Конкурса, не соответствующего критериям оценки.
     3.5. Претенденту на получение субсидии может быть отказано в ее предоставлении в случае:
· отсутствие (недостаточность) в бюджете муниципального образования Соль-Илецкий городской округ бюджетных средств на эти цели;
· непредставление или предоставление не в полном объеме документов, а равно предоставление в данных документах недостоверных сведений;
· несоответствие претендента критериям оценки.
В случае отказа в предоставлении субсидии по результатам проведенного конкурса, секретарь комиссии в течение трех рабочих дней, со дня объявления результатов конкурса, направляет уведомление об отказе в выдаче субсидии по соответствующим основаниям.
         3.6. В случае если имеется только один участник конкурса, соответствующий критериям оценки, комиссия принимает решение о предоставлении субсидии указанному участнику Конкурса.
         3.7. В случае если единственный участник Конкурса не соответствует критериям оценки, решение о предоставлении субсидии не принимается и объявляется новый конкурс.

Приложение № 1
к Порядку проведения конкурса для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

	№ п/п
	Критерий оценки
	Единица измерения критерия
	Оценка в баллах

	1
	Наличие убытков и неспособность предприятия удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам
	Единица
	да-5 баллов
нет -0 баллов

	2
	Наличие решения судебного органа (о взыскании задолженности по платежам)
	Единица
	да-5 баллов
нет -0 баллов

            В случае если у двух и более претендентов, соответствующих критериям оценки и набравших одинаковое наибольшее количество баллов победителем, признается участник конкурса, первым подавший заявку на участие в конкурсе.

Приложение № 2
к Порядку проведения конкурса для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
___________________________________________________________________
(полное наименование участника конкурса)
________________________________________________________________

	№ п/п
	Критерий оценки
	Единица измерения критерия
	Оценка в баллах
	Кол-во баллов

	1
	Наличие убытков и неспособность предприятия удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам

	Единица
	да-5 баллов
нет -0 баллов

	2
	Наличие решения судебного органа (о взыскании задолженности по платежам)
	Единица
	да - 5 баллов
нет -0 баллов

	3
	ИТОГО:

Председатель комиссии: ____________ _________________________________
                                                                    (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество)
Секретарь комиссии: ____________ ____________________________________
                                                                     (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество)

« ___»  ___________ 20__ год

                                                                                           Приложение №2
                                                                                  к постановлению администрации				                                                    Соль-Илецкого городского округа
				                                          от __________  2016   №________

Состав комиссии по проведению конкурса для предоставления из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, субсидий муниципальным унитарным предприятиям Соль-Илецкого     городского    округа в целях оказания финансовой помощи для предупреждения банкротства

Председатель комиссии:
Н.Н. Сахацкий – и.о. заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике.
Заместитель председателя:
Вдовкин В.П. – и.о. заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи.

Секретарь комиссии:
Хайбулина Л.В.  – главный специалист комитета экономического анализа и прогнозирования.
Члены комиссии:
Хайбулин Р.Х. – начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи;
Попова Т.Б. – начальник финансового управления;
Шайхутдинов И.Ф.- Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
Шарипов Р.Р. – главный специалист юридического отдела.